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DER FORD RANGER RAPTOR - HIGHLIGHTS DER SERIENAUSSTATTUNG

Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 15.01.2026.

RAPTOR

Off-Road-Paket

Seitenscheiben ab 2. Sitzreihe und Heckscheibe dunkel getönt

Außenspiegel elektrisch einstellbar, beheizbar, elektrisch anklappbar und mit integrierten Blink-
leuchten und Umfeldbeleuchtung

LED-Matrix-Scheinwerfer, adaptiv

Motorschutz (Stahl) und Tankschutz (Plastik)

Raptor Rad-Paket

Ambientebeleuchtung

Raptor-Lederlenkrad, 3-Speichen-Design, mit Ziernähten in Rot

Pro Power OnBoard 0,4 kW

Anhängevorrichtung, 13polig

360° Umfeldbeleuchtung

Performance Fox®1) Live Stoßdämpfer

Fahrerassistenz-Paket 13

Audiosystem 117

Laderaumschutzwanne „gesprüht“

Doppelkabine ab € 84.478,10 (70.990,-)

Nähere Hinweise und Fußnotenerklärungen zu den erteilten Angaben finden Sie auf Seite 14.
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DER FORD RANGER RAPTOR - MOTOREN UND MODELLPREISE

Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 15.01.2026.

Modell max. Nutzlast in t2) Antrieb Motoren Getriebe Achsübersetzung
DOPPELKABINE

RAPTOR

BENZIN Preise in € inkl. MwSt. (ohne MwSt.)

Doppelkabine 0,6 e-4WD
3.0L EcoBoost 215KW 

(292PS)
10-Gang-Automatikge-

triebe
4,27

84.478,10 
(70.990,-)
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DER FORD RANGER RAPTOR - WUNSCHAUSSTATTUNG

Nähere Hinweise und Fußnotenerklärungen zu den erteilten Angaben finden Sie auf Seite 14.
Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 15.01.2026.

Code RAPTOR Preise in € inklusive 
MwSt.

Preise in € exklusive 
MwSt.

AUSSTATTUNGSPAKETE

Raptor Beklebung A5GC2 j 892,50 750,-

Laderaumschutzwanne „gesprüht“ i

Off-Road-Paket
•		�  Drehschalter-Fahrmodi 
•		�  Terrain-Management-System mit 7 wählbaren Fahrmodi

i

Raptor-Paket
•		�  Sportbügel
•		�  Laderaum-Sportreling
•		�  Elektrisches Laderaumrollo
•		�  Laderaumschutzwanne
 
Entfall: 
•		�  Laderaumschutzwanne „gesprüht“

AAXAH j 3.094,- 2.600,-

AUSSTATTUNG AUSSEN

Seitenscheiben ab 2. Sitzreihe und Heckscheibe dunkel getönt 
ab B-Säule

i

Außenspiegel elektrisch einstellbar, beheizbar, elektrisch anklappbar und mit integrierten Blinkleuchten und Umfeld-
beleuchtung

i

Außenspiegelgehäuse, in Wagenfarbe lackiert i

Zwei Abschlepphaken, vorn i

Abschlepphaken hinten i

Türgriffe, in Wagenfarbe lackiert i

Heckklappengriff, schwarz i

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
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Code RAPTOR Preise in € inklusive 
MwSt.

Preise in € exklusive 
MwSt.

AUSSTATTUNG AUSSEN (FORTSETZUNG) 

Stoßfänger vorn, in Akzentfarbe lackiert i

Stoßfänger hinten, in Akzentfarbe lackiert i

LED-Matrix-Scheinwerfer, adaptiv i

LED-Nebelscheinwerfer i

LED-Rückleuchten i

Dritte Bremsleuchte hinten i

Fernlicht-Assistent i

AUSSTATTUNG AUSSEN - KAROSSERIE

Motorschutz (Stahl) und Tankschutz (Plastik) i

Schmutzfänger, hinten i

Unterbodenschutz auf Wachsbasis i

Schmutzfänger, vorn i

Kotflügelverbreiterung i

Seitenschwellerschutz aus verstärktem Kunststoff i

Nebelscheinwerfer, hinten i

AUSSTATTUNG AUSSEN - AUSSENFARBEN

Arctic White PMYFU j 0,- 0,-

Command Grey PMYH5 j 1.059,10 890,-

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 15.01.2026.

DER FORD RANGER RAPTOR - WUNSCHAUSSTATTUNG
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Code RAPTOR Preise in € inklusive 
MwSt.

Preise in € exklusive 
MwSt.

AUSSTATTUNG AUSSEN - AUSSENFARBEN (FORTSETZUNG) 

Meteor Grey Metallic PMYHR j 821,10 690,-

Blue Lightning Metallic PN4E3 j 821,10 690,-

Absolute Black Metallic PNZAT j 821,10 690,-

Code Orange PN4JP j 1.059,10 890,-

AUSSTATTUNG AUSSEN - TÜREN, FENSTER UND SCHEIBEN

Fensterheber vorn, elektrisch mit Quick-up-/down-Schaltung für Fahrer und Beifahrer i

Heckscheibe, beheizbar i

AUSSTATTUNG AUSSEN - BEREIFUNG UND RÄDER

Reifendruckkontrollsystem (TPMS) i

Raptor Rad-Paket
•		�  4 Aluminium-Leichtmetallräder 8.5 J x 17 mit 285/70 R 17 A/T4) Reifen, Precision Grey 
•		�  Reserverad 17“-Aluminium

i

AUSSTATTUNG INNEN

Fensterheber hinten, elektrisch, mit Quickdown-Schaltung i

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 15.01.2026.

DER FORD RANGER RAPTOR - WUNSCHAUSSTATTUNG
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Code RAPTOR Preise in € inklusive 
MwSt.

Preise in € exklusive 
MwSt.

AUSSTATTUNG INNEN (FORTSETZUNG) 

Getränkehalter, ausziehbar i

Dachkonsole, beleuchtet i

Mittelkonsole vorn mit integrierter Armauflage i

Sonnenblende mit Spiegel, Fahrerseite i

Sonnenblende mit Spiegel, Beifahrerseite i

Haltegriff, Beifahrerseite i

Innenspiegel automatisch abblendend i

Tür-Kindersicherung, hinten i

Electronic Shifter (Automatikgetriebe) i

Induktive Ladestation für kompartible mobile Endgeräte  i

USB-Ladeanschluss am Innenspiegel i

USB-Ladeanschluss an der hinteren Konsole i

Ambientebeleuchtung i

Lenkrad, beheizbar i

Raptor-Lederlenkrad, 3-Speichen-Design, mit Ziernähten in Rot i

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 15.01.2026.

DER FORD RANGER RAPTOR - WUNSCHAUSSTATTUNG
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Code RAPTOR Preise in € inklusive 
MwSt.

Preise in € exklusive 
MwSt.

AUSSTATTUNG INNEN - SITZE UND POLSTER

Sitzbezug Raptor
•		�  Sitzmittelbahn: Super-Matte-Leder in Ebony
•		�  Sitzpolster: Super-Matte-Leder und Dinamica Auto Miko-Wildleder in Ebony

i

Fußboden, Teppich i

Sitz-Paket 72
•		�  Fahrersitz, 10fach elektrisch einstellbar inkl. Lendenwirbelstütze
•		�  Beifahrersitz, 8fach elektrisch einstellbar mit Lendenwirbelstütze
•		�  Sitzheizung für Fahrer und Beifahrernd
•		�  Warnton für nicht angelegten Sicherheitsgurt vorn und hinten
•		�  Kartentasche an Rücklehne des Fahrersitzes

i

AUSSTATTUNG INNEN - RÜCKSITZPAKETE

Rücksitz-Paket 15 
• 3er-Sitzbank mit drei höhenverstellbaren Kopfstützen, drei Drei-Punkt-Sicherheitsgurten, Mittelarmlehne und 
hochklappbarem Sitzkissen 
• Warnton für nicht angelegten Sicherheitsgurt vorn und hinten 
• ISOFIX-Halterungen an den äußeren Sitzen der 2. Sitzreihe

i

AUSSTATTUNG INNEN - FAHRERKABINE

Handschuhfach mit Deckel i

Haltegriff, Fahrerseite i

Sonnenbrillenhalterung i

AUSSTATTUNG INNEN - FAHRGASTRAUM/LADERAUM

Verzurrösen, innenliegend i

Pro Power OnBoard 0,4 kW i

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 15.01.2026.

DER FORD RANGER RAPTOR - WUNSCHAUSSTATTUNG
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Code RAPTOR Preise in € inklusive 
MwSt.

Preise in € exklusive 
MwSt.

AUSSTATTUNG INNEN - FAHRGASTRAUM/LADERAUM (FORTSETZUNG) 

Laderaum, beleuchtet i

AUSSTATTUNG INNEN - HEIZUNG UND BELÜFTUNG

Klimaanlage mit automatischer Temperaturkontrolle (2-Zonen-Klimaautomatik) 
Kältemittel R134A

i

Pollenfilter i

Klimaanlage, hinten i

Kältemittel R134A i

KOMFORT, SICHERHEIT UND TECHNIK

Heckklappe Easy Lift i

Heckklappenschloss, elektrisch ohne Schließzylinder i

Sicherheits-Paket 3
•		�  Advanced Airbag Rückhaltesystem - Beifahrer
•		�  Beifahrerairbag-Deaktivierungsfunktion
•		�  Frontairbag Fahrer
•		�  Fahrer- und Beifahrersitz mit verstärktem Seitenhalt                            
•		�  Isofix-Halterungen an den äußeren Sitzen der zweiten Sitzreihe
•		�  Knieairbag für Fahrer und Beifahrer
•		�  Kopfairbags, oberhalb der Seitenfenster
•		�  Seitenairbag für Fahrer und Beifahrer
•		�  Verstärkte Karosseriekonstruktion
•		�  Verstärkter Rahmen

i

360° Umfeldbeleuchtung i

Anhängevorrichtung, 13polig
•		�  Höhe des Kugelkopfes ca. 50 cm (Mitte)
•		�  Goosekneck-Anhänger-Kit
•		�  für 2,5 t Anhängelast
•		�  90°-Heckklappenöffnungswinkel

i

Zentral-/Doppelverriegelung mit Fernbedienung i

Ford Key Free-System i

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 15.01.2026.

DER FORD RANGER RAPTOR - WUNSCHAUSSTATTUNG
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Code RAPTOR Preise in € inklusive 
MwSt.

Preise in € exklusive 
MwSt.

KOMFORT, SICHERHEIT UND TECHNIK (FORTSETZUNG) 

Scheibenwischer mit Regensensor i

Start-Stopp-System i

Performance Fox®1) Live Stoßdämpfer
•		�  Dämpfer-Modi - Normal, Sport und Off-Road

i

Sperrdifferential hinten, 100% i

Sperrdifferential vorn, 100% i

Scheibenbremsen vorn und hinten i

Antiblockier-Bremssystem (ABS) und Elektronisches Sicherheits- und Stabilitätsprogramm (ESP) mit elektronischer 
Bremskraftverstärkung

i

Schaltersatz
•		�  6 Zubehör-Schalter an der Dachkonsole für die Nutzung von z.B. Zusatzscheinwerfer 

•	 3 Anschlusspunkte am Fahrzeug (2 Anschlüsse im Motorraum und 1 Anschluss an der Ladeflä-
che)

•	 Abgesicherter Stromkreis von 10 A bis 30 A

i

Ford Easy Fuel 
Komfort-Tankverschluss und Fehlbetankungsschutz

i

Fahrerassistenz-Paket 13
•		�  Überwachung der Fahrtüchtigkeit
•		�  Intelligente Geschwindigkeitsregelanlage, adaptiv (iACC) inkl. intelligentem Geschwindigkeitsbegrenzer mit Tempo-

limit-Anzeige
•		�  Anhänger-Rückfahr-Assistent

•	 Park-Pilot-System hinten mit Anzeige des Anhängerrangierweges
•	 360° Kamera

•		�  Toter-Winkel-Assistent mit Anhängerabdeckung 
•		�  Erweiterter Fahrspur-Assistent inkl. Fahrspurhalte-Assistent und Müdigkeitswarner
•		�  Park-Pilot-System vorn und hinten
•		�  Notbremsfunktion beim Rückwärtsausparken
•		�  Kollisionsminderungssystems

i

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 15.01.2026.

DER FORD RANGER RAPTOR - WUNSCHAUSSTATTUNG
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Code RAPTOR Preise in € inklusive 
MwSt.

Preise in € exklusive 
MwSt.

FAHRZEUGSICHERUNG

Diebstahl-Alarmanlage mit Innenraumüberwachung i

TECHNIK UND ELEKTRIK

Batteriemanagementsystem i

INFOTAINMENT, KONNEKTIVITÄT UND NAVIGATION

Digitale Instrumententafel 12“ (30,5 cm Bildschirmdiagonale) i

Audiosystem 117 
Ford SYNC 4A inkl. Ford Navigationsystem mit Applink, 12“-Touchscreen
•		�  AM/FM/DAB-Antenne
•		�  Android Auto3) und Apple CarPlay3) (kabellose Kopplung)
•		�  Bluetooth®5)-Freisprecheinrichtung und Audiostreaming
•		�  Digitales Benutzerhandbuch
•		�  Fernbedienung am Lenkrad
•		�  Ford Power-Up Software Updates (Over-the-Air-Update Technologie)
•		�  Intelligente Vorschlags-Funktionen unter anderem für häufige genutzte Ziele, Suchbegriffe oder Telefonkontakte
•		�  Individualisierbare Benutzerprofile
•		�  Radio-Player
•		�  USB-Anschluss
•		�  Sprachsteuerung über Audio und Telefon
•		�  B&O Sound System

•	 640 Watt-Premium-Sound-System mit 10 Lautsprechern, einschließlich Subwoofer
•	 Basierend auf der renommierten Klang- und Designkompetenz von Bang & Olufsen

i

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 15.01.2026.

DER FORD RANGER RAPTOR - WUNSCHAUSSTATTUNG
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DER FORD RANGER RAPTOR - KRAFTSTOFFE UND LEISTUNGEN

3.0L EcoBoost 
 215KW (292PS)

Getriebe 10-Gang-Automatikgetriebe

Antrieb e-4WD

MOTORDATEN

Kraftstoff Benzin

Abgasnorm Euro 6e-bis

Zylinder / Bauart 6

FAHRLEISTUNGEN

Höchstgeschwindigkeit in km/h 180

FÜLLMENGEN (L)

Kraftstoffbehälter 80

AdBlue Tank Liter n.v.

KRAFTÜBERTRAGUNG

Achsübersetzung 4,27

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
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DER FORD RANGER RAPTOR - ERLÄUTERUNGEN UND FUSSNOTEN

Alle Ford Ranger Raptor sind als LKW homologiert. Trotz dieser Klassifizierung kann die Besteuerung des Ford Ranger Raptor als PKW erfolgen. Auf diese Steuerbescheide hat die Ford-Werke GmbH keinen Einfluss. 

n. v. = Daten nicht vorhanden.

1) Die FOX®-Wortmarke und Logos sind Eigentum der FOX Factory, Inc. und werden von der Ford-Werke GmbH und zugehörigen Unternehmen unter Lizenz verwendet. Andere Marken sind Eigentum der betreffenden Inhaber.
2) Die angegebenen Nutzlasten beziehen sich auf das jeweilige Einstiegsmodell mit der angegebenen Motorisierung in der günstigsten Variante ohne Wunschausstattungen.
3) Apple CarPlay ist eine eingetragene Marke der Apple Inc. Android Auto ist eine eingetragene Marke von Google Inc.
4) A/T = All Terrain, wintertauglich
5) Die Bluetooth®-Wortmarke und Logos sind Eigentum der Bluetooth SIG Inc. und werden von der Ford Motor Company (Austria) GmbH und zugehörigen Unternehmen unter Lizenz verwendet. 
     Andere Marken sind Eigentum der betreffenden Inhaber.
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FORD ZUBEHÖR

Personalisieren Sie Ihren Ford mit unserem Angebot an offiziellen Ford Zubehörprodukten, die den Nutzen Ihres Fahrzeugs erweitern. 
Bitte besuchen Sie für einen Überblick den Zubehörkatalog oder informieren sich direkt bei Ihrem Ford Partner.

Das aktuelle Sortiment und Informationen zu Preisen (UPE) finden Sie im Zubehörkatalog unter:

www.haendler-ford-zubehoer.de 

Online bestellbares Zubehör finden Sie auch im Ford Onlineshop: 

https://shop.ford.de/
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Produkt Inhalte
Preise in €  

inkl. MwSt. 
(ohne MwSt.)

Ford Pro Telematics Essentials

  Ihre kostenlose Eintrittskarte in das Ford Pro Ökosystem für Fuhrparks jeglicher Grösse :
     • Webbasierte Benutzeroberfläche
     • Maximierung der Betriebszeiten Ihrer Fahrzeuge
     • Steigerung Ihrer Produktivität 
     • Fahrzeugzustandsinformationen und Kilometerstände
     • Proaktives Service- und Wartungsmanagement in Echtzeit

kostenlos

Ford Pro Telematics

  Steigerung der Produktivität Ihrer gesamten Fahrzeugflotte, zusätzlich zu Ford Pro Telematics Essentials (Ford und Nicht-Ford):
     • Fahrzeugverfolgung und Live-Karte
     • Tankfüllstand und Kraftstoffeffizienzberichte
     • Proaktives Service- und Wartungsmanagement
     • Informationen zum Fahrverhalten
     • Ford Telematics Drive App 
     • Elektronisches Fahrtenbuch
     • Für Ford und Fahrzeuge anderer Hersteller (Modem zum Nachrüsten)

  Zusätzliche Funktionen zur Unterstützung von Elektrofahrzeugen:
     • Einblicke in den Ladevorgang
     • Live-Reichweite 
     • Status der Vorkonditionierung 

21,42
(18,-)

monatlich

FORD PROTM

Alle angegebenen Preise auf dieser Seite beziehen sich auf ein einzelnes Fahrzeug.

Klicken Sie auf die einzelnen Produkte, um zusätzliche Informationen zu unseren Ford Pro Leistungen zu erhalten.
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GAME CHANGER. FORD PROTM.

Ford Pro
Fahrzeuge

Ford Pro bietet Ihnen ein
umfassendes Angebot
an Nutzfahrzeugen sowie
zahlreiche Umbaumög- 
lichkeiten, mit denen Sie
Ihre Einsatzmöglichkeiten
und -zeiten optimieren
können.

Ford Pro
Charging

Die Zukunft der Mobilität wird
elektrisch sein. Egal ob am
Unternehmensstandort,
zu Hause oder unterwegs –
Ford Pro bietet einen vollum-
fänglichen Lösungsansatz
Ford Pro zum Laden Ihrer Flotte.

Bei uns finden Sie attraktive
Finanzierungs- und Leasing- 
angebote für Fahrzeuge
und Dienstleistungen – bis
hin zu einem umfassenden
Fuhrparkmanagement. Ford Pro

Service
Wir bieten auf Ihren Bedarf abgestimmte
Leistungen, um Ausfallzeiten zu reduzieren
und die Einsatzbereitschaft Ihrer Fahrzeuge
zu optimieren. Beispielsweise können wir mit 
unserem Mobilen Service Fahrzeugen bis zu 
70% der Werkstattarbeiten bei Ihnen vor Ort 
durchführen. 

Ford Pro besteht aus fünf Bereichen, die Ihnen jeweils individuelle Leistungen 
bieten und gleichzeitig starke Synergien schaffen. Ob Fahrzeuge, Software,  
Charging, Service oder Financing: Sie erhalten alles aus einer Hand.

Ford Pro
Software

Unsere Softwareanwendungen
stellen in Echtzeit umfassende 
Informationen über Ihre Flotte 
bereit. Damit helfen wir Ihnen, 
Ihre Flotte im Blick zu behalten, 
sie effizient zu verwalten und
ihre Produktivität zu steigern.

Sie wollen die Optionen von Ford Pro 
Services für Ihre Fahrzeuge buchen? 
Dann melden Sie sich einfach in unserem 
Ford Pro FleetTM Marketplace an.

Klicken Sie auf die einzelnen Symbole, um zusätzliche Informationen zu unseren Ford Pro Leistungen zu erhalten.

SO STARTEN 
SIE MIT 
FORD PRO™
DURCH
Jetzt aktivieren und profitieren 
Ihre Fahrzeugdaten sind für Sie der  
Schlüssel zu mehr Produktivität. Aktivieren 
Sie daher das Fahrzeugmodem in Ihrem  
Fahrzeug und melden Sie sich bei  
Ford Telematics an. So erhalten Sie  
innerhalb kürzester Zeit Informationen  
und Einblicke in Ihre Fahrzeugdaten in  
Herstellerqualität und können die Heraus- 
forderungen Ihrer Flotte meistern.  
Konkret heißt das: 
 
• Verbesserung der Auslastung 
 
• Maximierung der Fahrzeugverfügbarkeit  
 
• Optimierung Ihrer Betriebskosten  
 
• Optimierung des Fahrverhaltens

Ford Pro
FinSimple
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FORD GARANTIEN

FORD GARANTIEN
Die Ford Garantien umfassen die Ford Neuwagengarantie, die Herstellergarantie auf Hochvolt- 
komponenten und Hochvoltbatterien, die Garantie gegen Durchrosten und die Lackgarantie.

FORD ASSISTANCE  
MOBILITÄTSGARANTIE 
Doppelt sicher – einfach gut: Inspektion inklusive Mobilitätsgarantie*,  
die Sie im Falle einer Panne in den meisten Ländern Europas mobil hält.

FORD PROTECT  
GARANTIE-SCHUTZBRIEF 
Nach Ablauf der Ford Neuwagengarantie sind Sie vor unerwarteten Reparaturkosten  
geschützt und erhalten zusätzlich die Ford Assistance Mobilitätsgarantie.

FORD FLATRATE+
So sind Sie rundum sorglos unterwegs - denn mit der Ford Flatrate+ sind für die gewählte 
Vertragsdauer und -laufleistung im Pauschalpreis die erforderlichen Wartungen, der Ersatz 
von Verschleißteilen und ein kostenloser Ersatz eines Teils bei Material- oder Herstellungs-
fehlern inklusive.**

Anbieter der hier gezeigten, teilweise kostenpflichtigen Produkte ist die Ford-Werke GmbH, Henry-Ford-Straße 1, 50735 Köln.  
Weitere Informationen zu den Ford Garantien und den weiteren hier genannten Produkten erhalten Sie bei Ihrem Ford-Vertragspartner oder auf www.ford.de. 
Es gelten die jeweils gültigen Garantiebedingungen sowie die jeweils gültigen Bedingungen zu den weiteren Produkten.

*     nur bei teilnehmenden Ford-Vertragspartnern erhältlich 
**  Die Ford Flatrate+ ist für Privat- und Gewerbekunden nur kombinierbar mit einem Vertrag (Finanzierung oder Leasing) der Ford Bank GmbH, Henry-Ford-Str. 1, 50735 Köln.  
         Die Ford Flatrate+ ist für Gewerbe- und Flottenkunden nur erhältlich in Kombination mit Ford ProTM Telematics Essentials.
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FORD BANK

Ford Bank1) – Wir machen aus Ihren Wünschen Realität.
Direkt bei Ihrem Ford Partner vor Ort bietet Ihnen die Ford Bank maßgeschneiderte Finanzierungs-, Leasing- und Versicherungsprodukte mit attraktiven Konditionen an. Egal ob Sie Privatperson 
oder Geschäftskunde sind, bei uns finden Sie das Angebot, das genau zu Ihren Bedürfnissen passt. Behalten Sie Ihren finanziellen Spielraum, wir machen aus Ihren Wünschen Realität.

Finanzierung
Mit attraktiven Zinssätzen und einer schnellen, unbürokratischen Abwicklung machen wir Ihnen die Entscheidung für Ihr neues Fahrzeug leicht. Drei interessante und individualisierbare 
Finanzierungskonzepte2) stehen Ihnen zur Verfügung:
•  Klassische Finanzierung 

Sie finanzieren den Kaufpreis bequem in konstanten Monatsraten. Bestimmen Sie die Höhe Ihrer Anzahlung und die Laufzeit Ihrer Finanzierung zwischen 12 und 72 Monaten.  
Damit passen wir Ihre Raten Ihrem persönlichen Budget an.

•  Ford Zielraten-Finanzierung 
Bei der Ford Zielraten-Finanzierung  sind die monatlichen Raten, durch eine bedarfsorientierte Restrate, niedriger als bei der klassischen Finanzierung. So bleiben Sie finanziell noch  
beweglicher. Sollten Sie die Restrate nicht in einem Betrag ausgleichen wollen, bieten wir am Vertragsende gerne eine Anschlussfinanzierung3) an. 

•  Ford Auswahl-Finanzierung 
Dieses Konzept kombiniert die Vorteile aus Leasing und Finanzierung. Die Laufzeit von bis zu 48 Monaten bindet Sie nicht langfristig. Dazu hält eine vertraglich fest vereinbarte, höhere  
Restrate die monatlichen Raten besonders niedrig. Am Ende der Vertragslaufzeit haben Sie die Wahl: Sie können Ihr Auto zurückgeben4), ggf. weiterfinanzieren3) oder erwerben.

Leasing
Leasing ist eine besonders wirtschaftliche Variante des Autofahrens. Denn Sie zahlen nicht den vollen Kaufpreis, sondern während der Leasing-Zeit nur für die Nutzung Ihres Fahrzeuges plus 
Kosten5). Auch Privatkunden entdecken Leasing als Alternative zu Barkauf oder Finanzierung. Individuell vereinbarte, niedrige Monatsraten ermöglichen Ihnen Freiräume für Anschaffungen, In-
vestitionen oder für die Erfüllung zusätzlicher Wünsche.  

Full-Service-Leasing / Fuhrparkmanagement 
Unternehmer und viele Privatkunden schätzen eine klare Kostenkalkulation. Gerne helfen wir, Ihre Mobilitäts- bzw. Betriebskosten – über die Finanzleasingrate hinaus – noch planbarer zu 
machen. Mit dem Technik-Service im Rahmen von Ford Lease und weiteren modularen Dienstleistungen bis hin zu einem umfassenden Fuhrparkmanagement von Ford Fleet Management 
sichern Sie sich professionelles Wartungs- und Werkstattmanagement6).

Versicherung
Die beste Ergänzung zu Finanzierung und Leasing: Ford Auto-Versicherung7)

Die Ford Auto-Versicherung zeichnet sich durch umfassenden Versicherungsschutz aus. Das umfangreiche Leistungsspektrum, der Abschluss direkt beim Ford Partner sowie die unkomplizierte 
Abwicklung sind Markenzeichen dieser Kfz-Versicherung. Hinzu kommen Extras, die manchen Euro zurück ins Portemonnaie bringen, z. B. der Kaufpreisersatz für 12 Monate.

1) Ford Bank GmbH, Henry-Ford-Straße 1, 50735 Köln. 2) Ist der Darlehensnehmer Verbraucher, besteht nach Vertragsabschluss ein gesetzliches Widerrufsrecht nach § 495 BGB.  3) Entsprechende Bonität vorausgesetzt. 4) Die Rückgabe des Fahrzeugs erfolgt 
gemäß der mit dem Händler getroffenen Rückkaufvereinbarung 5) Unter die Ausgaben für die Nutzung fallen die monatliche Leasingrate plus Kosten für z.B. Versicherung, Treibstoff etc., ggfs. Wartung. 6) Ford Lease und Ford Fleet Management sind 
Produkte der ALD AutoLeasing D GmbH, Nedderfeld 95, 22529 Hamburg. 7) Versicherer: Allianz Versicherungs-AG, Königinstr. 28, 80828 München. 
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